À Saint-Quentin, comme dans toutes les communes, le pouvoir
était aux mains des habitants riches qu’on appelait, ainsi
qu’il a été dit plus haut, les grands bourgeois (majores
burgenses), parce qu’ils avaient exercé les charges
municipales, et pour les distinguer des petits bourgeois
(minores burgenses), dénomination appliquée à tous ceux
qui n’avaient point rempli les fonctions de juré ou d’échevin.
En 1318, pendent la suspension de la commune, ces petits
bourgeois se plaignirent de la mauvaise répartition des tailles
et traduisirent devant le Parlement les grands bourgeois,
auteurs des rôles d’imposition incriminés (p. cxv.).

The original of this charter is preserved at the Public Record
Office.[516] It is assigned in the official calendar to 1189–1196,
but this date can be greatly narrowed. For while it is subsequent to
William’s consecration (31st Dec., 1189), it must be previous to his
obtaining the legation in June, 1190, for Bishop Hugh was his open foe
before he lost it, and could not act with him after that.

Willelmus dei gratia Elyensis episcopus Domini Regis
cancellarius universis Christi fidelibus ad quos presens
scriptum pervenerit salutem in vero salutari. Universitati
vestre notum fieri volumus nos dedisse et concessisse et
presenti carta nostra confirmasse dilecto et familiari nostro
Gaufrido Blundo civi Lond’ et heredibus suis totam terram
et mesuagium cum pertinentiis et libertatibus et liberis
consuetudinibus et rebus cunctis que ad predictam terram
pertinent, quam terram et quod mesuagium cum pertinentiis emimus
de Waltero Lorengo qui fuit nepos Petri filii Walteri[517] et
Roberti filii Walteri et eorum heres per veredictum tocius
civitatis Londoniarum (sic), et hoc testificatum fuit
coram nobis a maioribus baronibus civitatis apud Turrim
Lond’. Que terra et quod mesuagium cum pertinentiis fuerunt
predicti Petri filii Walteri et predicti Roberti filii Walteri
qui fuerunt avunculi predicti Walteri Loreng’ et jacent in
parochia Sancti Laurentii de Judaismo et in parochia Sancte
Marie de Aldermanebery, habendum et tenendum predicto Gaufrido
et heredibus suis jure hereditario imperpetuum cum omnibus
pertinentiis et libertatibus et liberis consuetudinibus et cum
omnibus rebus, scilicet quicquid ibidem habuimus in terris,
in lignis, in lapidibus, in redditibus, et in rebus cunctis,
sine aliquo retenimento faciendo inde servicium quod inde
capitali domino debet, scilicet vj d. per annum ad Pasch’ pro
omni servitio. Hanc vero terram et mesuagium cum pertinentiis,
ut predictum est, ego Willelmus predictus et heredes nostri
predicto Gaufrido et heredibus suis contra omnes gentes
imperpetuum warrantizabimus. Pro hac donatione et concessione et
carte nostre confirmatione predictus Gaufridus Blund dedit nobis
quatuor viginti et decem libras argenti in gersumam. Et ut hec
nostra donatio et concessio rata et inconcussa predicto Gaufrido
et heredibus suis imperpetuum permaneat, eam presenti scripto et
sigilli nostri munimine corroboravimus.